
   
УКРАЇНА 

Ч О Р Н О Б А Ї В С Ь К А  С І Л Ь С Ь К А  Р А Д А 
Х Е Р С О Н С Ь К О Г О   Р А Й О Н У 
Х Е Р С О Н С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І 

 
VІIІ скликання 

ХV сесія 
РІШЕННЯ 

від 24.12.2021  року                                                                                           № 334 
 
Про затвердження Програми соціально - економічного та культурного розвитку 
Чорнобаївської сільської ради на 2022 рік  

 

Згідно пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», розглянувши проект програми 
соціально-економічного та культурного розвитку Чорнобаївської сільської ради на 
2021 рік, запропонований виконавчим комітетом Чорнобаївської сільської ради, 
сільська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 
1.​ Затвердити Програму соціально – економічного та культурного розвитку  

Чорнобаївської сільської ради на 2022 рік (додаток 1). 
2.​ Затвердити завдання та заходи, які необхідно здійснити у 2022 році для 

досягнення стратегічних цілей розвитку економіки і соціальної сфери на 2022 
рік  (додаток 2). 

3.​ Затвердити перелік інвестиційних проєктів, що пропонуються до реалізації у 
2022 році  (додаток 3). 

4.​ Виконавчому комітету сільської ради забезпечити виконання програми та 
інформувати  сільську раду про хід її виконання. 

5.​ Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету, оподаткування та соціально-економічного 
розвитку: 

 
 
Сільський голова                                                                                    Ігор ДУДАР  



Додаток 1  
до рішення ХV сесії Чорнобаївської  

сільської ради VІІІ скликання   
від 24.12.2021 року № 334 

 

ПРОГРАМА  
СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ 

ЧОРНОБАЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ НА 2022 РІК 
Зміст 

 

І ВСТУП 

 1.1. Головні проблеми розвитку економіки і соціальної сфери 
Чорнобаївської сільської ради 

 1.2. Пріоритетні цілі та завдання діяльності на 2022 рік 
ІІ ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ ЖИТТЯ НАСЕЛЕННЯ 
 2.1. Соціальна сфера 
  2.1.1. Зайнятість населення та ринок праці 
  2.1.2. Соціальне забезпечення 
  2.1.3. Надання адміністративних послуг 
 2.2. Гуманітарна сфера 
  2.2.1. Культура та туризм. Охорона культурної спадщини  
  2.2.2. Підтримка сімей та молоді, гендерної рівності 
  2.2.3. Фізична культура і спорт 
  2.2.4. Охорона правопорядку 
  2.2.5    Охорона здоров’я 
  2.2.6. Освіта 

 2.3. Інвестиційна діяльність. Створення сприятливих умов для 
інвестиційної привабливості та зовнішньоекономічна політика 

 2.4. Розвиток логістично-транспортного потенціалу, покращення стану 
автомобільних доріг Чорнобаївської сільської ради 

 2.5. Житлово-комунальне господарство  
 2.6. Торгівля і виставки, споживчий ринок 

 2.7. Охорона навколишнього природного середовища. Техногенна та 
екологічна безпека 

ІІІ ЕФЕКТИВНЕ УПРАВЛІННЯ 
 3.1. Наповнення бюджету, оптимізація і контроль бюджетних витрат 

 3.2. Створення умов для розвитку інформаційного простору та 
громадського суспільства 

 3.3. Поліпшення сільського середовища життєдіяльності, розвиток 
інфраструктури (благоустрій) 

ІV ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРГРАМИ 
V ДОДАТКИ 

1 Завдання та заходи, які необхідно здійснити у 2022 році для досягнення 
стратегічних цілей розвитку економіки і соціальної сфери 



2 Перелік інвестиційних проектів, що пропонуються до реалізації у 2022 році 
 

І. ВСТУП 
Програма соціально-економічного та культурного розвитку Чорнобаївської 

сільської ради на 2022 рік (далі – Програма) розроблена з метою створення умов 
для сталого розвитку на основі проведення загальнодержавних реформ, 
підвищення ефективності використання економічного потенціалу та 
функціонування соціальної сфери сільської ради  для поліпшення якості життя 
населення. 

Законодавчим підґрунтям для розроблення Програми є Закон України «Про 
державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 
розвитку України», «Про місцеве самоврядування в Україні»,  постанова Кабінету 
Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 621 «Про розроблення прогнозних і 
програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проекту 
державного бюджету», розпорядження  Кабінету Міністрів України від 04 жовтня 
2006 року № 504-р «Про схвалення Концепції вдосконалення системи прогнозних 
і програмних документів з питань соціально-економічного розвитку України». 

Програма передбачає очікувані результати виконання поставлених завдань, за 
якими буде відслідковуватися динаміка розвитку сільської ради. 

Програма містить переліки місцевих цільових програм, інвестиційних 
проектів, реалізація яких передбачається у 2022 році і які є основою для 
формування та раціонального використання фінансових ресурсів відповідно до 
визначених завдань соціально-економічного розвитку сільської ради. 

Заходи Програми фінансуються за рахунок коштів бюджету Чорнобаївської 
сільської ради, субвенцій з державного бюджету, коштів підприємств та 
інвесторів. В процесі виконання Програма може уточнюватися для врахування 
нових соціально-економічних процесів, що відбуватимуться в економіці держави 
та села.  

Протягом терміну дії Програми вона може коригуватися. Зміни і доповнення 
до Програми затверджуються сесією Чорнобаївської сільської ради за поданням 
виконавчого комітету, сільського голови або відповідних постійних депутатських 
комісій. 

Звітування про виконання Програми здійснюється за підсумками року. 
 
1.1. Головні проблеми розвитку економіки і соціальної сфери Чорнобаївської 

сільської ради 
 
У сфері поліпшення бізнесу та залучення інвестицій: 
- низький рівень процесів інвестування та впровадження інноваційного 

потенціалу малого та середнього підприємництва; 
- покращення стану автошляхів до населених пунктів, які не мають 

стаціонарної торговельної мережі, для завезення соціально-значущих продуктів 
харчування.  

У сфері розвитку сільського господарства: 
- запровадження керівниками сільськогосподарських підприємств сезонної 

найманої праці по договорах цивільно-правового характеру; 



- відсутність розвинутої мережі обслуговуючих сільськогосподарських 
кооперативів; 

- низький рівень зайнятості сільського населення. 
У сфері дорожнього господарства: 
- незадовільний стан автомобільних доріг; 
- потреба у значних капіталовкладеннях для відновлення (капітального 

ремонту) дорожнього покриття по вулицях населених пунктів Чорнобаївської 
сільської ради. 

У сфері соціального захисту населення: 
- недостатній рівень оплати праці; 
- наявність випадів виплати заробітної плати «у конвертах»; 
- існування безробіття; 
- наявність значної кількості малозабезпечених сімей, дітей – сиріт. 
У сфері розвитку освіти і науки: 
- низький рівень оновлення матеріально-технічної бази шкільних 

харчоблоків навчальних закладів;  
- необхідність проведення ремонту приміщень, систем опалення, дахів та 

водоканалізаційних систем навчальних закладів; 
- недостатній рівень забезпечення навчальних закладів сучасними 

технічними засобами навчання, у тому числі відповідною комп’ютерною 
технікою; 

- необхідність у заходах щодо забезпечення переходу початкової та основної 
школи на новий зміст і структуру навчання відповідно до вимог Нової української 
школи; 

- необхідність придбання шкільного автобусу для забезпечення підвозу дітей 
до навчальних закладів. 

У сфері розвитку медичного обслуговування населення: 
-​ низький рівень укомплектованості кадрами закладів охорони здоров’я; 
-​ потенційна небезпека щодо підвищення рівня захворюваності населення на 

окремі соціально значущі та соціально небезпечні хвороби (туберкульоз, хронічні 
алкогольні синдроми, цукровий діабет, травми, отруєння та інші наслідки дії 
зовнішніх причин); 

-​ відсутність автоматизованих робочих місць для лікарів первинної ланки; 
-​ відсутність відомчого житла для медичних працівників первинної ланки; 
-​ проведення своєчасного обстеження, виявлення та лікування захворювань, 

зокрема онкологічних; 
-​ недостатнє державне забезпечення хворих ліками та спеціальними 

засобами. 
У сфері розвитку фізичної культури і спорту: 

- застаріла матеріально-технічна база закладів фізичної культури та спорту; 
- фінансова потреба утримання існуючих спортивних об’єктів; 
- фінансування посад інструктора зі спортивної роботи. 

У сфері розвитку громадянського суспільства: 
- значна кількість громадських організацій зареєстрованих формально; 
- низький рівень активності об’єднань громадян;  



- недостатній рівень вивчення громадської думки стосовно найактуальніших 
питань життєдіяльності країни, області та Чорнобаївської сільської ради;​  

- низький рівень громадянської культури та освіти мешканців; 
- недостатня обізнаність мешканців громади стосовно діяльності органів 

місцевого самоврядування; 
- відсутність місцевого засобу масової інформації. 
У сфері культури і духовності, охорони культурної спадщини: 
- потреба у проведенні ремонтно-реставраційних робіт систем опалення 

закладів культури, відсутність модернізації та технічного переоснащення установ 
культури; 

- потреба якісних змін у роботі бібліотечних закладів шляхом їх 
комп’ютеризації та підключення до мережі Інтернет; 

- забезпечення фінансових умов для повноцінного функціонування 
навчальних закладів у сфері культури Чорнобаївської сільської ради; 

У сфері розвитку житлово-комунального господарства: 
- зношеність водопровідних та каналізаційних мереж, а також споруд на них; 
- відсутність спеціалізованої техніки у комунальних підприємствах; 
- відсутність полігонів твердих побутових відходів та сміттєпереробних 

заводів. 
1.2. Пріоритетні цілі за завдання діяльності на 2022 рік 

У Програмі визначено цілі та завдання соціальної, економічної та 
культурної діяльності Чорнобаївської сільської ради на 2022рік, спрямовані на 
розвиток сільської ради – роботи з  благоустрою, виконання будівельних та 
ремонтних робіт на об’єктах комунальної та інших форм власності, поповнення 
дохідної частини бюджету, з метою формування якісного та безпечного 
середовища життєдіяльності населення. 

    Цілі та завдання  діяльності Чорнобаївської сільської ради на 2022 рік: 
-​ проведення робіт з реконструкції та будівництва мереж водопостачання, 

водовідведення; 
-​ підвищення якості життя населення; 
-​ розвиток інфраструктури життєзабезпечення; 
-​ збереження та раціональне використання природних ресурсів; 
-​ підвищення рівня надання комунальних послуг; 
-​ розвиток комунальних підприємств;  
-​ поступове покриття сільський доріг твердим покриттям. 

Стратегічною метою сільської ради є виконання наступних робіт:   
-​ забезпечення цілодобового безперебійного водопостачання; 
-​ будівництво та ремонт доріг; 
-​ благоустрій населених пунктів; 
-​ розвиток культури;  
-​ розвиток спорту; 
-​ зміцнення правопорядку; 
-​ задоволення потреб населення у медичних послугах; 
-​ вдосконалення умов для надання освітніх послуг; 
-​ розширення можливостей отримання адміністративних послуг. 

 



ІІ. ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ ЖИТТЯ НАСЕЛЕННЯ 
 

2.1. Соціальна сфера 
 

2.1.1. Зайнятість населення та ринок праці 
Станом на 01 жовтня 2021 року на території Чорнобаївської сільської ради за 

статистичними даними проживає 17299 осіб. 
Нагальною проблемою працездатного населення ради є безробіття, 

легалізація праці.  
Основні цілі на 2022рік: 

-​ досягнення професійно-кваліфікаційної збалансованості попиту і пропозиції 
робочої сили;  

-​ забезпечення ефективної зайнятості населення.  
Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей:  

-​ створення  якісних робочих місць на території ради; 
-​ створення тимчасових робочих місць для участі у громадських роботах: 

�​ Робітник з благоустрою  
-​ підсобні ремонтні роботи в закладах, які знаходяться  в комунальній 

власності територіальної громади; 
-​ прибирання узбіч доріг, які знаходяться в комунальній власності сільської 

ради; 
-​ роботи по боротьбі з карантинними рослинами на території населених 

пунктів (вирубка кущів, покос трави); 
-​ виконання громадських робіт з благоустрою та озеленення населених 

пунктів, зон відпочинку і туризму, об’єктів соціальної сфери; 
-​ ремонту та облаштування дитячих, спортивних та інших майданчиків; 
-​ встановлення  та відновлення  знаків дорожнього руху на території  

населених пунктів сільської ради; 
-​ упорядкування меморіалів, кладовищ, пам’ятників,  братських могил та 

інших місць поховань загиблих захисників Вітчизни; 
-​ утримання в належному стані цвинтарів, кладовищ,тощо; 
-​ роботи по впорядкуванню звалищ  твердих відходів та несанкціонованих 

сміттєзвалищ на території сільської ради. 
�​ Інструктор з охорони правопорядку  

-​ проведення роботи по інформуванню населення щодо недопущення 
порушень громадського порядку, запобіганню та профілактиці безпеки  
життєдіяльності  населення; 

-​ прийняття активної участі у запобіганні та припиненні порушення 
громадського порядку; 

-​ проведення профілактичної роботи по попередженню дитячої 
бездоглядності з особами, які зловживають спиртними напоями та наркотичними 
речовинами; 

-​ прийняття участі у проведенні заходів пов'язаних з охороною 
навколишнього середовища та забезпеченням благоустрою села; 

-​ надання допомоги поліції у виявленні та розкритті злочинів; 
-​ здійснення патрулювання та охорони комунальних об’єктів; 



-​ виявлення порушень у сфері благоустрою (торгівля в недозволених місцях, 
незаконне встановлення МАФів, незаконне розміщення зовнішньої 
реклами,тощо); 

-​ виявлення  несанкціонованого продажу алкогольних та тютюнових виробів; 
-​ запобігання порушенню земельного та природоохоронного законодавства; 
-​ здійснення контролю за чистотою вулиць, парків, водойм, придорожніх 

смуг, тощо; 
-​ попередження громадян - порушників, які допускають порушення 

адміністративного порядку; 
-​ складання адміністративних протоколів на порушників, які допускають 

порушення адміністративного порядку; 
-​  здійснення контролю за станом благоустрою на території сільської ради, 

забезпечення чистоти і порядку, збереження озеленення, охорони зелених 
насаджень, водойм, земельних ресурсів, місць відпочинку громадян, утримання в 
належному стані закріплених за підприємствами, установами та організаціями 
територій, додержання правил благоустрою та тиші в громадських місцях на 
території ради, здійснення функцій у галузі реклами та організації дорожнього 
руху; 

-​  проведення індивідуально-профілактичної роботи з особами, схильними до 
вчинення адміністративних правопорушень і злочинів, та особами, які 
перебувають на профілактичних обліках органів внутрішніх справ.  

Основні завдання на 2022 рік: 
-​ сприяння професійній підготовці, перепідготовці та підвищенню 

кваліфікації незайнятих громадян через державну службу зайнятості; 
-​ часткове фінансування з сільського бюджету оплати громадських робіт на 

території сільської ради; 
-​ сприяння зайнятості громадян, які потребують соціального захисту і не 

здатні на рівних умовах конкурувати на ринку праці; 
-​ створення нових робочих  місць та підвищення їх якості; 
-​ посилення мотивації до легальної продуктивної зайнятості; 
-​ зменшення диспропорції між попитом та пропозицією робочої сили,  
-​ створення умов для самостійної зайнятості та соціальної підтримки 

незайнятих, зареєстрованих у державній службі зайнятості, у тому числі: 
-​ сприяння працевлаштуванню незайнятих громадян на вільні та новостворені 

робочі місця;  
-​ залучення до громадських робіт безробітних громадян; 
-​ посилення контролю за дотриманням вимог законодавства про працю, 

зайнятість населення та про загальнообов’язкове державне соціальне страхування 
на випадок безробіття, забезпечення реалізації прав і гарантій працівників, 
недопущення випадків використання найманої сили без належного оформлення 
трудових відносин з роботодавцем; 

-​ підвищення мобільності робочої сили шляхом поширення інформації про 
стан регіональних ринків праці; 



-​ зниження соціальної напруги шляхом визначення домогосподарств, у яких 
жодна з осіб працездатного віку не має роботи, та сприяння працевлаштуванню 
таких осіб; 

-​ забезпечення впорядкування та передачі архівних документів. 
2.1.2. Соціальне забезпечення 

Кількість осіб, які за період з 01.03.2021 по 22.11.2021, звернулись за 
призначенням: 

соціальної допомоги - 634​
житлових субсидій - 416​
пільг - 146​
допомоги по інвалідності - 27​
 

Всього оформлено соціальних допомог  554  у тому числі:​
Допомога на дітей над якими встановлено опіку чи піклуванння - 7 
Допомога при усиновленні дитини - 1 
Призначення грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги 
«пакунок малюка»  - 61 
Допомога при народженні дитини - 70 
Допомога у зв’язку з вагітністю та пологами - 67 
Допомога особам з інвалідністю - 23 
Державна соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям - 153 
Допомога на дітей одиноким матерям - 75 
Тимчасову державну соціальну допомогу непрацюючій особі,яка досягла 
загального пенсійного віку,але не набула права на пенсійну виплату - 24 
Допомога на дітей з інвалідністю віком до 18 років - 21 
Допомога на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях - 22 
Допомога дитині померлого годувальника - 11 
Тимчасова державна допомога, коли мати (батько) ухиляються від сплати 
аліментів - 2 
Допомога особі,яка доглядає за хворою дитиною - 1 
Допомога на поховання - 2 
Відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років 
«муніципальна няня» - 2 
Компенсація фізичній особі, яка надає соціальні послуги на непрофесійній основі-4 
Допомога на догляд (щомісячну грошову допомогу особі, яка проживає разом з 
особою з інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, який за 
висновком лікарської комісії потребує постійного стороннього догляду, на догляд 
за ним) – 8. 

Матеріальне забезпечення найбільш незахищених верств населення 
сільської ради було забезпечено шляхом надання матеріальної допомоги на 
лікування (онкологічні захворювання, оперативне лікування, довготривале 
вартісне лікування, особи з інвалідністю). 

Одинокі та одиноко проживаючі особи на території ради потребують 
обслуговування соціальними працівниками. Є потреба у функціонуванні пункту 
прокату товарів для осіб, пересування яких обмежене. 

Основні цілі на 2022 рік: 



-​ реалізація конституційного права громадян на соціальний захист; 
-​ підвищення якості соціального обслуговування одиноких громадян та осіб з 

інвалідністю; 
-​ поліпшення соціального захисту громадян похилого віку, осіб з 

інвалідністю; 
Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей: 

- об’єктивний підхід до надання державних допомог, соціальних послуг особам із 
сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах; 
-  забезпечення осіб з інвалідністю технічними засобами реабілітації. 

Основні завдання на 2022 рік: 
-​ продовження створення Єдиного автоматизованого реєстру пільговиків та 

забезпечення адресного характеру надання соціальної підтримки населенню; 
-​ створення та ведення реєстру осіб з інвалідністю; 
-​ підвищення рівня матеріального забезпечення найбільш незахищених 

верств населення шляхом надання матеріальної допомоги: 
✔​ на лікування (онкологічні захворювання, оперативне лікування, 

довготривале вартісне лікування); 
✔​ на поховання  особи,  яка не досягла пенсійного віку та на момент смерті не 

працювала, не перебувала на службі, не зареєстрована у центрі зайнятості як 
безробітна ; 

✔​ особам з інвалідністю; 
✔​ громадянам, постраждалим внаслідок надзвичайної ситуації; 
✔​ учасникам бойових дій в зоні АТО (за підтвердження  статусу відповідним 

посвідченням) 
-​ виявлення, інспектування та здійснення соціального супроводу сімей, які 

опинилися у складних життєвих обставинах; 
-​ організація шефської роботи фермерських господарств, підприємств, 

установ та організацій над сім’ями, у яких 5 і більше дітей, в тому числі надання 
їм допомоги у вигляді натурального ресурсу (насіння, добрива тощо) для 
вирощування продукції на присадибних земельних ділянках; 

-​ проведення акцій, семінарів-тренінгів, інформаційно-просвітницьких 
кампаній щодо запобігання насильству в сім’ї. 

 
2.1.3. Надання адміністративних послуг 

04.04.2018 року сільською радою прийняте рішення про утворення Центру 
надання адміністративних послуг виконавчого комітету Чорнобаївської сільської 
ради. З 19.09.2019 року надаються послуги з оформлення паспортів громадянина 
України у вигляді ІD картки та паспортів громадянина України для виїзду за 
кордон, вклеюванню фото до паспорту. З 01.04.2021 року здійснюється прийом 
документів для призначення субсидій, пільг, державних допомог з використанням 
програмного комплексу «соціальна громада»; надаються послуги з реєстрації 
місця проживання, у тому числі на віддалених робочих місцях. 

Основні цілі на 2022 рік: 
-​ забезпечення права громадян на доступні якісні адміністративні послуги; 



-​ матеріально-технічне забезпечення ЦНАП, придбання меблів, техніки, оплата 
комунальних послуг; 

-​ вирішення питання кадрового забезпечення; 
-​ проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи про функціонування 

ЦНАП. 
Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей: 

- збільшення кількості наданих адміністративних послуг; 
- розширення спектру послуг. 

Основні завдання на 2022 рік: 
-​ створення умов для ефективної і комфортної роботи ЦНАП, ремонт 

приміщення, придбання обладнання; 
-​ обслуговування серверного обладнання програмного комплексу «ЦНАП-SQS”; 
-​ укладення договорів про прийом громадян спеціалістами пенсійного фонду, 

ДПІ, ін. та надання послуг у приміщенні ЦНАП. 
 
2.2. Гуманітарна сфера 
 

2.2.1. Культура та туризм. Охорона культурної спадщини  
До мережі культурно-мистецьких установ входять 5 закладів культури 

клубного типу, 4 бібліотеки,  Чорнобаївська дитяча музична школа.  
Основними туристичними об’єктами є 2 заклади індивідуального розміщення 

(готель «Легенда» с. Чорнобаївка, готель «Стар» с. Чорнобаївка). 
Основні цілі на 2022 рік: 

-​ забезпечення рівності прав і можливостей населення сільської ради у 
створенні, використанні та поширенні культурних цінностей; 

-​ створення умов для творчого розвитку та підвищення культурного рівня; 
-​ створення сприятливих умов для реалізації підприємницького потенціалу в 

сфері сільського зеленого туризму; 
-​ створення нових, цікавих туристичних маршрутів; 
-​ проведення робіт з облаштування  місць масового відпочинку, маркування 

маршрутів, ознакування туристичних об’єктів, встановлення картосхем 
найпривабливіших туристичних об’єктів, облаштування велодоріжок, створення 
арт-майданчиків, парків реконструкції, музеїв живої історії; 

-​ відпрацювання дієвого механізму легалізації об’єктів туристичної сфери, які 
надають послуги з розміщення (проживання) відпочиваючих на території 
Чорнобаївської сільської ради; 

-​ охорона та збереження культурної спадщини; 
-​ збереження та  поповнення  бібліотечних  і музейних фондів, книговидання. 

Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей: 
-​ збереження існуючої мережі закладів культури, пам’яток культурної 

спадщини; 
-​ ріст надходжень до бюджету від туристичної діяльності. 

 Основні завдання на 2022 рік: 
-​ проведення ремонтних робіт закладів культури; 
-​ проведення та участь у фестивалях, конкурсах, святкових заходах, 

проведення мистецьких акцій; 



- проведення інформаційних та профконсультаційних семінарів щодо 
орієнтації безробітних сільської місцевості до підприємницької діяльності у сфері 
туризму; 

- виявлення, вивчення та оцінка ресурсів (території, маршрутів, 
історико-культурних об’єктів тощо), привабливих для організації або 
використання у сфері туризму; 

- прийняття участі в обласних, регіональних виставках, конференціях, 
фестивалях, семінарах; 

- представлення на туристичному ринку суб’єктів господарювання 
Чорнобаївської сільської ради у сфері зеленого туризму; 

- проведення регіонального фестивалю хорового виконавства 
«Чорнобаївський заспів», обласного вокального конкурсу «Єднаймо ритм 
сердець», фестивалю гумору «Сміється Чорнобаївка», та інших; 

- збереження та поповнення бібліотечних і музейних фондів,  книговидань. 
 

2.2.2. Підтримка сімей та молоді, гендерної рівності 
Основні цілі на 2022 рік: 

-​ формування позитивного іміджу сім’ї, навичок здорового способу життя;        
-​ забезпечення житлом дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа;      
-​ влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на 

усиновлення, під опіку, піклування, до прийомних сімей, дитячих будинків 
сімейного типу; 

-​ активізація діяльності громад щодо вирішення проблем сім’ї, дітей та 
молоді.   

Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей: 
-​ збільшення показника охоплення соціальним супроводом сімей, які 

опинилися у складних життєвих обставинах; 
-​ підвищення кількості дітей, які виховуються у сімейних формах, від 

загальної кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 
Пріоритетні напрямки на 2022 рік: 

-​ влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування до 
сімейних форм виховання; 

-​ виявлення сімей, дітей та молоді, які перебувають у складних життєвих 
обставинах; 

-​ забезпечення надання необхідних соціальних послуг особам, які зазнали 
жорстокості та насильства, постраждали від торгівлі людьми; 

-​ інформування населення про форми сімейного виховання дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування; 

-​ надання юридичної, психологічної та соціальної допомоги дітям-сиротам та 
дітям, позбавленим батьківського піклування, особам з їх числа, а також їх 
біологічним батькам, опікунам, піклувальникам, прийомним батькам, 
батькам-вихователям та усиновлювачам; 

-​ проведення інформаційно-просвітницьких заходів з питань попередження 
насильства в сім'ї, подолання гендерних стереотипів та протидії торгівлі людьми; 



-​ профілактична робота щодо запобігання правопорушенням у дитячому 
середовищі; 

-​ підвищення рівня культури сімейних стосунків і відповідальності батьків за 
виконання своїх обов’язків; 

-​ запровадження комплексу заходів, спрямованих на збереження 
репродуктивного здоров'я молоді, профілактики соціально небезпечних хвороб; 

-​ утвердження патріотизму, духовності, моральності та формування 
загальнолюдських життєвих принципів. 

 

2.2.3. Фізична культура і спорт 
Основні цілі на 2022 рік: 

-​ фізичне оздоровлення населення та розвиток дитячо-юнацького, 
аматорського спорту; 

-​ підвищення рівня охоплення населення різних вікових і соціальних груп 
всіма видам фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності; 

-​ збільшення  спортивних дитячо-юнацьких секцій, розширення спеціалізації 
видів спорту;  

-​ забезпечення належного фінансування сфери фізичної культури та спорту, 
поліпшення матеріально-технічної бази; 

-​ залучення більшої кількості дітей-інвалідів до занять фізичною культурою 
та спортом. 

Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей:  
-​ підвищення рівня охоплення населення різних вікових і соціальних груп 

всіма видам фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності; 
-​ збільшення кількості осіб, залучених до занять спортом; 
-​ залучення більшої кількості молоді до створення та діяльності молодіжних 

аматорських спортивних об’єднань, клубів; 
-​ будівництво, ремонт спортивних споруд, полів, майданчиків. 

Основні завдання на 2022 рік: 
-​ підвіз спортивних команд на спортивні змагання різних рівнів.  
-​ планування видатків на сферу фізичної  культури та спорту, зокрема на 

поліпшення матеріально-технічної бази, учбово-тренувальну роботу; 
-​ ремонт та реконструкція спортивних споруд, придбання спортивного 

інвентарю і обладнання; 
-​ встановлення винагород, стипендій провідним спортсменам Чорнобаївської 

сільської ради – переможцям і призерам міжнародних змагань та їх тренерам за 
рахунок сільського бюджету;  

-​ здійснення особливого контролю за розвитком пріоритетних для 
Чорнобаївської сільської ради видів спорту: гандболу жіночого, футболу, 
баскетболу, волейболу, боротьби греко-римської та вільної, важкої атлетики, боксу; 

-​ фінансування посад інструктора зі спорту; 
-​ передача видатків Білозерській селищній раді для співфінасування виплати 

заробітної плати з нарахуваннями тренерам-викладачам та адміністративному 
персоналу Білозерської ДЮСШ. 

 

2.2.4. Охорона правопорядку, оборонна робота  



Основні цілі на 2022 рік:  
-​ проведення роботи по інформуванню населення щодо недопущення 

порушень громадського порядку, запобіганню та профілактиці безпеки  
життєдіяльності  населення; 

-​ прийняття активної участі у запобіганні та припиненні порушення 
громадського порядку; 

-​ проведення профілактичної роботи по попередженню дитячої 
бездоглядності з особами, які зловживають спиртними напоями та наркотичними 
речовинами; 

-​ прийняття участі у проведенні заходів пов'язаних з охороною 
навколишнього середовища та забезпеченням благоустрою села; 

-​ надання допомоги поліції у виявленні та розкритті злочину; 
-​ здійснення патрулювання та охорони комунальних об’єктів; 
-​ виявлення порушень у сфері благоустрою (торгівля в недозволених місцях, 

незаконне встановлення МАФів, незаконне розміщення зовнішньої 
реклами,тощо); 

-​ виявлення  несанкціонованого продажу алкогольних та тютюнових виробів; 
-​ запобігання порушенню земельного та природоохоронного законодавства; 
-​ здійснення контролю за чистотою вулиць, парків, водойм, придорожніх 

смуг, тощо; 
-​ попередження громадян - порушників, які допускають порушення 

адміністративного порядку; 
-​ складання адміністративних протоколів на порушників, які допускають 

порушення адміністративного порядку; 
-​ здійснення контролю за станом благоустрою, забезпечення чистоти і 

порядку, збереження озеленення, охорони зелених насаджень, водойм, земельних 
ресурсів, місць відпочинку громадян, утримання в належному стані закріплених за 
підприємствами, установами та організаціями територій, додержання правил 
благоустрою та тиші в громадських місцях на території ради, здійснення функцій 
у галузі реклами та організації дорожнього руху; 

-​ проведення індивідуально-профілактичної роботи з особами, схильними до 
вчинення адміністративних правопорушень і злочинів, та особами, які 
перебувають на профілактичних обліках органів внутрішніх справ; 

-​ сприяння організації призову громадян на військову службу за призовом 
осіб офіцерського складу, строкову військову та альтернативну (невійськову) 
службу, а також їх мобілізації, підготовці молоді до служби в Збройних Силах 
України.  

Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей:  
-​ зменшення кількості правопорушень; 
-​ дотримання чистоти і порядку населених пунктів, збереження озеленення, 

утримання в належному стані закріплених за підприємствами, установами та 
організаціями територій; 

-​ забезпечення виконання призову. 
Основні завдання на 2022 рік: 



-​ утримання на території ради за рахунок місцевого бюджету інспектора з 
охорони правопорядку; 

-​ забезпечення інспектора з охорони правопорядку необхідними для роботи 
засобами та технікою; 

-​ встановлення та обслуговування системи відео спостереження; 
-​ фінансування медичних оглядів призовників та військовозобов’язаних 

громадян. 
 

2.2.5 Охорона здоров’я 
Основні цілі на 2022 рік:  

-​ покращення стану здоров’я та продовження тривалості життя населення 
проживаючого на території сільської ради; 

-​ збільшення кількості молоді, залученої до проведення соціальних акцій з 
питань пропаганди здорового способу життя, профілактики шкідливих звичок, 
ВІЛ/СНІДу,туберкульозу тощо; 

-​ запровадження комплексу заходів, спрямованих на збереження 
репродуктивного здоров'я молоді, профілактики соціально небезпечних хвороб; 

-​ збереження і підтримання здоров'я людей похилого віку, зниження рівня 
інвалідизації, забезпечення гарантованого рівня надання безоплатної 
кваліфікованої медичної допомоги, посилення профілактичної спрямованості 
медичного обслуговування, забезпечення формування мережі медичних і 
соціально-побутових закладів з урахуванням потреб людей похилого віку; 

-​ підвищення рівня доступності та максимальне наближення до населення 
якісної первинної медичної допомоги. 
Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей:  

-​ підвищення коефіцієнта народжуваності;  
-​ виконання плану флюорографічного обстеження населення; 
-​ охоплення профілактичними щепленнями;  
-​ запобігання поширення наркоманії та СНІДу, зниження рівня зараження 

ВІЛ-інфекцією і захворюваності на СНІД та їх негативного впливу на 
соціальне-економічне становище ; 
Основні завдання на 2022 рік: 

-​ підвищення ефективності діяльності амбулаторій; 
-​ забезпечення фінансування ФП; 
-​ передача субвенції на надання деяких видів вторинної медичної допомоги 

(стоматології); 
-​ залучення медичних працівників, у тому числі фінансування за програмою 

Розвиток людського капіталу, забезпечення житлом; 
-​ передача субвенції для забезпечення первинної медичної допомоги, 

придбання медикаментів та медичних засобів, оплата енергоносіїв тощо; 
-​ фінансування спеціальних засобів, ліків та харчування для хворих на 

фенілкетонурію та інші захворювання; 
-​ відшкодування витрат за проживання сімейного лікаря Чорнобаївської 

АЗПСМ у КУ «Медичний пансіонат «Медик». 
 



2.2.6. Освіта 
Дошкільна освіта 
У 5 дошкільних навчальних закладах виховуються 507 вихованців. 
Основні цілі на 2022 рік:  

-​ забезпечення належного функціонування закладів дошкільної освіти; 
-​ забезпечення видатків на участь педагогічних працівників у районних, 

обласних заходах та проходження курсової перепідготовки; 
-​ забезпечення соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 
Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей:  

-​ запровадження педагогічних інновацій у навчальний процес; 
-​ організація оздоровлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування; 
-​ соціальний супровід даної категорії дітей; 

Основні завдання на 2022 рік: 
-​ подальший розвиток дошкільної освіти; 
-​ поповнення та поновлення матеріально-технічної бази; 
-​ організація проведення конкурсів фахової майстерності; 
-​ впровадження інклюзивної освіти у дошкільних навчальних закладах; 
-​ організація першочергового оздоровлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, соціальний супровід даної категорії дітей. 
 
Загальна середня освіта 

Мережа загальноосвітніх закладів складається з 4 ліцеїв, в яких навчаються 
1349 учнів.    

Основна мета на 2022 рік:  
-​ ужити заходів щодо забезпечення переходу початкової та основної школи на 

новий зміст і структуру навчання відповідно до вимог Нової української школи; 
-​ забезпечити інтеграцію дітей із особливими освітніми потребами у 

загальноосвітній простір шляхом створення умов в інклюзивних класах 
загальноосвітніх навчальних закладів; 

-​ продовжити оптимізацію мережі загальноосвітніх навчальних закладів  із  
урахуванням децентралізації; 

-​ забезпечення підвозу дітей до навчальних закладів шкільними автобусами; 
-​ продовжити поновлення та поповнення матеріально-технічної бази 

шкільних харчоблоків; 
-​ забезпечити участь педагогічних працівників у районних, обласних заходах 

та проходження курсової перепідготовки; 
-​ забезпечити діяльність літніх шкіл для талановитих та обдарованих дітей, 

таборів активного відпочинку; 
-​ забезпечити навчальні заклади працівниками психологічної служби з метою 

організації належного психологічного і соціального супроводу 
навчально-виховного процесу; 



-​ налагодити міжвідомчу взаємодію щодо проведення  профілактичної роботи 
з питань запобігання протиправній поведінці, алкогольній та наркотичній 
залежності дітей, учнівської та студентської молоді; 

-​ посилити та урізноманітнити форми і методи національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді, активно залучаючи до цього органи учнівського 
самоврядування  та громадські організації, забезпечити організацію і проведення 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура"). 

 
Позашкільна освіта 

-​ активізувати роботу з обдарованими і талановитими дітьми шляхом 
створення Центру позашкільної освіти;  

-​ створювати умови для розвитку їх творчих здібностей і навичок 
самостійного наукового пізнання, самоосвіти та самореалізації. 

Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей:  
-​ поновлення комп’ютерної техніки у загальноосвітніх навчальних закладах 

І-ІІІ ступенів; 
-​ належне утримання транспортних засобів для підвезення учнів, оптимізація 

наявних маршрутів перевезення дітей; 
-​ корекція запровадження профільного навчання у старшій школі; 
-​ організація харчування учнів 1-4-х класів; дітей з малозабезпечених сімей; 

учнів з вадами розвитку, які навчаються у класах з інклюзивною формою 
навчання; дітей, батьки яких є учасниками проведення антитерористичної 
операції, учасниками бойових дій в АТО; 

-​ організація оздоровлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування та дітей, батьки яких є учасниками проведення антитерористичної 
операції, учасниками бойових дій в АТО, залучення учнів шкіл до роботи літніх 
шкіл; 

-​ здійснення виплати одноразової грошової допомоги по досягненню 18 років 
дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування. 

Пріоритетні напрямки на 2022 рік: 
- активізувати використання сучасних інформаційних та комунікаційних 

технологій у системі науково-методичної роботи з педагогічними працівниками; 
- використовувати результати ЗНО випускників під час фахової атестації 

педагогічних працівників, у ході розподілу педагогічного навантаження, 
матеріального заохочення вчителів;  

- здійснювати  системний  кваліфікований  психолого-педагогічний  
супровід  дітей із особливими  освітніми потребами; 

- поповнювати та поновлювати матеріально-технічну базу навчальних 
закладів; 

- забезпечити організацію харчування учнів 1-4-х класів; дітей з 
малозабезпечених сімей; учнів з вадами розвитку, які навчаються у класах з 
інклюзивною формою навчання; дітей, батьки яких є учасниками проведення 
антитерористичної операції, учасниками бойових дій в АТО; 

- забезпечити організацію першочергового оздоровлення дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, батьки яких є учасниками 



проведення антитерористичної операції, учасниками бойових дій в АТО та 
соціальний супровід даної категорії дітей; 

- забезпечити організацію літніх шкіл для талановитих та обдарованих дітей 
на базі пришкільних таборів; 

- забезпечити здійснення виплати одноразової грошової допомоги по 
досягненню 18 років дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 
піклування. 

 
2.3.​ Інвестиційна діяльність. Створення сприятливих умов для 

інвестиційної привабливості та зовнішньоекономічна політика 
Основна мета на 2022 рік: 
- створення умов інвестиційної привабливості та посилення 

конкурентоспроможності  Чорнобаївської сільської ради; 
- залучення додаткових ресурсів, у тому числі коштів міжнародних 

організацій, для реалізації інвестиційних проектів. 
Пріоритетні напрямки на 2022 рік: 
- залучення інвесторів для активізації використання нетрадиційних та 

відновлюваних джерел енергії, розвитку та застосування екологічно чистих 
технологій; 

- формування переліку пріоритетних до фінансування об’єктів з метою 
участі у конкурсному відборі інвестиційних проектів, що можуть реалізовуватись 
за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку; 

- пошук можливостей щодо впровадження механізмів державно-приватного 
партнерства; 

- активізація сільських громад до участі у конкурсах з метою реалізації 
проектів за рахунок коштів міжнародних організацій та грантових коштів для 
інфраструктурного розвитку; 

- поширення інформації серед потенційних інвесторів щодо інвестиційних 
пропозицій, вільних земельних ділянок, об’єктів незавершеного будівництва, 
виробничих приміщень з метою їх залучення до конкретних проектів; 

- максимальне залучення будівельних організацій Чорнобаївської сільської 
ради до виконання робіт по реалізації інвестиційних проектів. 

 
2.4.​ Розвиток логістично - транспортного потенціалу, покращення стану 

автомобільних доріг Чорнобаївської сільської ради 
Основна мета на 2022 рік: 
- передбачити кошти у сільському бюджеті на виконання робіт з 

реконструкції, ремонту та утримання вулиць і доріг комунальної власності у 
населених пунктах;     

- своєчасне проведення робіт по капітальному та поточному ремонту 
проїзної частини вулиць населених пунктів; 

- покращення стану автошляхів до населених пунктів, які не мають 
стаціонарної торговельної мережі, для завезення соціально-значущих продуктів 
харчування.  

Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей: 



- проведення робіт по капітальному та поточному ремонту проїзної частини 
вулиць населених пунктів Чорнобаївської сільської ради відповідно до 
запланованих та затверджених об’ємів. 

Пріоритетні напрямки на 2022 рік:  
- поліпшення технічних характеристик існуючих автомобільних доріг 

загального користування і комунальної власності шляхом проведення капітального 
ремонту та реконструкції у першу чергу тих, по яких проходять автобусні 
маршрути; 

- організація маршрутного сполучення між селами сільської ради. 
 

2.5.​ Житлово-комунальне господарство  
Комунальні послуги надають 4 комунальні  підприємства (КП «Добро-Дій с. 

Киселівка», «Чорнобаївський господар» с. Чорнобаївка, «Фламінго» с. Благодатне, 
«Прометей» с. Посад-Покровське). Централізоване водопостачання є в усіх 
сільських радах Чорнобаївської сільської ради, водовідведення здійснюється в с. 
Чорнобаївка.   

На території Чорнобаївської сільської ради відсутні полігони ТПВ. 
Розроблено 1 проект для будівництва полігону ТПВ (с. Посад-Покровське), 
Чорнобаївською сільською радою розроблено проект  для будівництва станції 
сортування твердих побутових відходів.  

Основна мета на 2022 рік 
-​ реконструкція водопровідних мереж із впровадженням енергозберігаючих 

технологій; 
-​ поліпшення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення, 

підвищення рівня рентабельності підприємств житлово-комунального 
господарства; 

-​ оформлення земельних ділянок, відведених під розміщення ТПВ відповідно 
до діючого законодавства; 

-​ розвиток комунальних підприємств, розширення спектру та якості послуг; 
-​ облаштування санітарних зон свердловин; 
-​ придбання техніки та засобів для роздільного збирання ТПВ; 
-​ придбання техніки та матеріалів для роботи комунальних підприємств. 

 Кількісні критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей: 
- виконання поточних ремонтів водопровідних мереж; 
- забезпечення розрахунків за житлово-комунальні послуги; 
- оформлення земельних ділянок, відведених під розміщення ТПВ відповідно до 

діючого законодавства; 
- розширення спектру комунальних послуг.  

 Пріоритетні напрямки на 2022 рік: 
- обладнання засобами обліку води артезіанських свердловин, задіяних під 

питне водопостачання; 
- забезпечення беззбиткового  функціонування  підприємств 

житлово-комунального господарства; 
- виконання реконструкції артсвердловин з використанням енергозберігаючих 

технологій; 



- капітальний ремонт системи водопостачання; 
- недопущення створення несанкціонованих сміттєзвалищ твердих побутових 

відходів; 
- підтримка у належному стані земельних ділянок, виділених під полігони 

твердих побутових відходів; 
- будівництво станції сортування твердих побутових відходів на території 

Чорнобаївської сільської ради Білозерського району Херсонської області 
(закритого типу); 

- підтримка комунальних підприємств. 
 
2.6.​ Торгівля і виставки, споживчий ринок 
Попит населення Чорнобаївської сільської ради в товарах народного 

споживання задовольняють об’єкти торгівлі, що належать юридичним особам та 
фізичним особам-підприємцям. 

Основна мета на 2022 рік: 
- насичення споживчого ринку високоякісними товарами, перш за все – 

вітчизняного виробництва; 
- задоволення потреби населення, зокрема малозабезпечених верств, у 

високоякісних товарах, запобігання необґрунтованому зростанню цін на 
споживчому ринку, в тому числі на соціально значущі продовольчі товари;  

- активізація участі підприємств та організацій Чорнобаївської сільської 
ради в міжнародних, національних, загальнодержавних, міжрегіональних, 
міжнародних виставках, ярмарках з метою виходу на нові перспективні ринки 
збуту місцевих товарів і послуг; 

- вивчення та запровадження міжнародного досвіду з організації виставок та 
ярмарків;  

- створення рівних умов для суб’єктів господарювання Чорнобаївської 
сільської ради щодо участі у виставках та ярмарках. 

Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей: 
- створення умов впровадження та розвитку споживчої освіти всіх рівнів, 

підвищення правової грамотності населення; 
- забезпечення взаємодії державних органів, органів місцевого 

самоврядування, громадських об’єднань споживачів, представників бізнесу у 
сфері здійснення захисту споживачів; 

- збільшення кількості учасників, товаровиробників Чорнобаївської сільської 
ради у виставкових заходах міжнародного, національного та міжрегіонального 
значення. 

Пріоритетні напрямки на 2022 рік: 
- недопущення торгівлі в неустановлених для цього місцях; 
- організація та сприяння проведенню ярмарків з реалізації 

сільськогосподарської продукції та непродовольчих товарів; 
- створення необхідної кількості торгових місць на ринках, у першу чергу – 

для торгівлі сільськогосподарською продукцією власного виробництва; 
-  запровадження в населених пунктах Чорнобаївської сільської ради, які не 

мають стаціонарної торговельної мережі, пересувної торгівлі. 



- поширення та доведення до підприємств Чорнобаївської сільської ради 
інформації про виставкові заходи протягом 2022 року, залучення їх до участі в 
даних заходах; 

- сприяння організації експозицій продукції підприємств Чорнобаївської 
сільської ради на міжнародних, національних, міжрегіональних виставкових 
заходах; 

- будівництво торгівельного майданчика у селах Посад-Покровське, 
Киселівка. 
 
2.7.​ Охорона навколишнього природного середовища. Техногенна та 

екологічна безпека.  
Структура економіки ради майже не містить підприємств, які створюють 

пряму загрозу стану навколишнього середовища. Найгострішими проблемами є 
забруднення зон рекреації, накопичення у великих обсягах твердих побутових 
відходів, непридатних до використання хімічних засобів захисту рослин. 

Склалася критична ситуація у сфері поводження з побутовими відходами, 
оскільки відсутні підприємства сміттєпереробної галузі, не запроваджено 
роздільне збирання та сортування відходів. 

Відсутність культури утилізації твердих побутових відходів і технічних умов 
збирання та вивезення сміття завдає значної шкоди екологічному стану території, 
призводить до того, що численні балки, річища річок перетворилися на стихійні 
звалища. 

Упродовж терміну реалізації Програми основними напрямами діяльності у 
сфері поводження з відходами мають бути: впровадження сучасних технологій та 
обладнання зі збирання, сортування, транспортування, перероблення й утилізації 
твердих побутових відходів, ведення еколого-просвітницької роботи, а також 
налагодження системи поводження з небезпечними відходами. 

Основна мета на 2022 рік: 
-​ забезпечення пожежної, екологічної та техногенної безпеки об’єктів і 

території; 
-​ запобігання підтопленню; 
-​ впровадження міжнародних стандартів у сфері екологічного поводження; 
-​ інформаційно-просвітницька кампанія з формування екологічної культури; 
-​ боротьба з небезпечними рослинами-алергенами; 
-​ збереження та відновлення лісосмуг і зелених насаджень; 
-​ упорядкування споруд водовідведення; 
-​ стимулювання населення до впровадження енергоефективних заходів. 

Пріоритетні напрямки на 2022 рік: 
-​ інформування населення щодо забруднення навколишнього 

природного середовища; 
-​ створення стимулів та інфраструктури до збільшення частки 

використання велосипедів та електротранспорту; 
-​ стимулювання використання новітніх технологій з водовідведення; 
-​ використання сучасних систем захисту водойм від забруднення; 



-​ впровадження сучасних технологій та обладнання зі збирання, 
сортування, транспортування, перероблення й утилізації твердих побутових 
відходів; 

-​ належний збір та очищення рідких відходів (стічних вод) відповідно 
до вимог чинного законодавства; 

-​ знешкодження не придатних до використання пестицидів; 
-​ збір та утилізація елементів живлення (батарейок), лампочок і 

термометрів зі складом ртуті. 
 

ІІІ ЕФЕКТИВНЕ УПРАВЛІННЯ 
3.1.​ Наповнення бюджету, оптимізація і контроль бюджетних витрат 

Джерелами доходу сільського бюджету є ПДВ, місцеві податки і збори, 
освітня субвенція, медична субвенція.  

Актуальним є питання виготовлення нової нормативно-грошової оцінки 
земель в межах та за межами населених пунктів, що дасть можливість збільшення 
дохідної частини бюджету за рахунок земельного податку та орендної плати за 
землю. 

При визначенні обсягу ресурсу сільського бюджету на 2022 рік враховано: 
-​ макропоказники економічного і соціального розвитку України на 

2020–2022 роки, схвалені постановою Кабінету Міністрів України від 15 травня 
2019 року № 555; 

-​ підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної 
плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду 
Єдиної тарифної сітки; 

-​ зміни в ціновій політиці щодо енергоносіїв. 
Основна мета на 2022 рік: 

Забезпечення наповнюваності бюджету шляхом створення сприятливих 
умов для розвитку підприємництва, поліпшення фінансового стану підприємств, 
за рахунок підвищення конкурентоспроможності виробництва, проведення 
раціональної та ефективної податково-бюджетної політики та поліпшення умов 
ведення бізнесу, дотримання жорсткої фінансової дисципліни, підвищення 
результативності бюджетних видатків.  

Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей: 
-​ забезпечення виконання запланованих показників бюджету, досягнення 

приросту обсягів надходжень; 
-​ зменшення податкового боргу;  
-​ підвищення ефективності управління бюджетними коштами, посилення 

контролю та відповідальності усіх учасників процесу за дотриманням бюджетного 
законодавства, в контексті програмно-цільового методу бюджетування. 
Очікуваний результат -  відсутність дебіторської та кредиторської заборгованості. 

Пріоритетні напрямки на 2022 рік: 
-​ оптимізація надходжень місцевих податків і зборів шляхом 

встановлення їх обґрунтованих ставок. 
-​ здійснення систематичного аналізу податкового боргу до сільського 

бюджету та заходів по його ліквідації; 



-​ виявлення суб’єктів підприємницької діяльності, що здійснюють 
реалізацію підакцизних товарів та ухиляються від сплати акцизного збору. 

-​ застосування зваженого підходу в питанні надання пільг по податках і 
зборах, що зараховуються до сільського бюджету (земельного податку, місцевих 
податках і зборах) з позицій їх мінімізації та ефективності; 

-​ реалізація механізму участі громадян у процесі формування бюджету; 
-​ забезпечення економного та ефективного використання енергоносіїв, 

скорочення видатків місцевого бюджету, передбачених на транспортні послуги, 
зв’язок, представницькі витрати, відрядження тощо. 

-​ розробка містобудівної проектної документації (генерального плану, 
детальних планів територій); 

-​ сприяння продажу землі (викуп з оренди) за прийнятну вартість;   
-​ спонукання до оформлення права власності та користування 

земельними ділянками комунальної власності; 
-​ поглиблення співробітництва з інвесторами, що отримали в минулі 

роки земельні ділянки в оренду на умовах вкладання інвестицій в розвиток села; 
-​ проведення інвентаризації земельних ділянок комунальної власності; 
-​ підтримка розвитку тваринництва в приватному секторі на території 

ради шляхом створення громадських пасовищ. 
Очікуваний результат збільшення надходжень до бюджету, що дасть 

можливість забезпечити виконання запланованих бюджетних програм та 
фінансування в повній мірі потреб бюджетної сфери та інфраструктури. 
 
3.2.​ Створення умов для розвитку інформаційного простору та 

громадського суспільства 
На території села інформування населення здійснюється засобами Інтернет 

мереж, проведенням зустрічей, обговорень, та ін. 
Основна мета на 2022 рік: 

-​ висвітлення діяльності Чорнобаївської сільської ради в друкованих та 
електронних засобах масової інформації, забезпечення доступу населення до 
публічної інформації; 

-​ забезпечення функціонування громадської ради, органів самоорганізації 
населення. 

Критерії, що будуть свідчити про реалізацію цілей: 
-​ забезпечення врахування громадської думки в управлінському процесі та 

при прийнятті управлінських рішень, підвищення рівня громадянської культури і 
правової освіти населення району. 

Пріоритетні напрямки на 2022 рік: 
-​ реалізація прав жителів на всебічну інформацію про діяльність органів 

влади, висвітлення матеріалів у ЗМІ, шляхом укладення договору на висвітлення 
засобами масової інформації діяльності Чорнобаївської сільської ради та її 
виконавчих органів; 

-​ ведення веб-сайту сільської ради та офіційних сторінок соціальних мережах; 
-​ забезпечення врахування громадської думки в управлінському процесі та при 

прийнятті управлінських рішень, підвищення рівня громадянської культури і 



правової освіти населення, проведення консультацій з громадськістю та засідань 
громадської ради. 
 

​​3.3. Поліпшення сільського середовища життєдіяльності, розвиток 
інфраструктури (благоустрій) 

 
Основна мета на 2022 рік: 

-​ озеленення та реконструкція парків; 
-​ ремонт, будівництво, утримання доріг, будівництво асфальтного покриття, 

виготовлення проектно-кошторисної документації з будівництва та ремонту доріг; 
-​ будівництво та утримання вуличного освітлення; 
-​ підвищення експлуатаційних якостей мереж вуличного освітлення шляхом 

встановлення енергозберігаючих світильників вуличного освітлення;  
-​ будівництво тротуарів; 
-​ здійснення санітарної вирубки сухостою, догляд за зеленими насадженнями, 

клумбами і газонами; 
-​ утримання в належному стані місць відпочинку; 
-​ утримання узбіч доріг шляхом систематичного прибирання порослі та 

сміття; 
-​ утримання в належному стані кладовищ, будівництво тротуарних доріжок, 

резервуару для води;  
-​ будівництво та утримання спортивних, дитячих майданчиків; 
-​ закупівля, оренда механічного обладнання – трактору, косарки для обкосу 

трав, автовишки, бензопил для видалення сухостою дерев, грейдерування доріг, 
прибирання снігу; 

-​ усунення пошкоджень елементів благоустрою (відновлення) до стану їх 
функціонального використання за призначенням, який відповідає вимогам 
державних стандартів, норм і правил; 

-​ улаштування стендів (дощок) для розміщення об’яв, офіційної реклами; 
-​ виготовлення табличок на будинки з номером та назвою вулиці; 
-​ залучення до оплачуваних громадських робіт з благоустрою населених 

пунктів осіб з числа безробітних, які перебувають на обліку у районному центрі 
зайнятості; 

-​ Фінансування бригади для виконання робіт з благоустрою; 
-​  встановлення зупинок громадського транспорту, 
-​ встановлення дорожніх знаків, 
-​ організація заходів з недопущення розповсюдження амброзії полинолистої, 

знищення карантинного бур’яну. 
-​ регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами 

(відлов, стерилізація та кліпсування, антирабічна вакцинація, повернення до 
місця мешкання) відповідно до Закону України «Про захист тварин від 
жорстокого поводження». 

Пріоритетні напрямки на 2022 рік: 
-​ забезпечення благоустрою вулиць та місць загального користування; 
-​ наведення благоустрою на сільських кладовищах; 



-​ забезпечення благоустрою та естетична привабливість території населених 
пунктів. 

 

 
ІV. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок місцевого бюджету, 
виходячи з фінансових можливостей, а також інших джерел фінансування, не 
заборонених чинним законодавством України.  

 
 
 
 
 

Сільський голова                                                                                 Ігор ДУДАР 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до програми соціально-економічного та 
культурного розвитку Чорнобаївської 
сільської ради на 2022 рік  

 
Завдання та заходи,  

які необхідно здійснити у 2022 році для досягнення стратегічних цілей розвитку економіки і соціальної сфери  
 

Завдання 
 Заходи 

Термін 
вико-нан

ня 

Відповідальні за 
виконання 

Очікувані 
результати 

Обсяги 
фінанс
ування

, 
всього 
(тис.гр

н) 

За джерелами фінансування 
держав-

ний 
бюджет 
(тис.грн

) 

обласни
й 

бюджет 
(тис.грн

) 

місцеви
й 

бюджет 
(тис. 
грн) 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ІІ Підвищення якості життя населення  
2.1.1. Зайнятість населення та ринок праці 

Врегулювання 
трудових відносин 
роботодавців та 
найманих 
працівників, 
детінізація праці 

Комісією для здійснення 
перевірок з легалізації 
оплати праці та зайнятості 
населення проводити 
обстеження суб’єктів 
господарювання району 

Протягом 
року 

Виконавчий комітет ради Легалізація 
робочих місць, 

наповнення 
бюджетів 

    

Сприяння 
зайнятості 
населення 

Створення робочих місць: 
-​ робітник з благоустрою; 
-​ інструктор з охорони 

правопорядку 

Протягом 
року 

Виконавчий комітет ради Сприяння 
працевлаштува

нню 

    

Збереження 
архівних 
документів 

Передача субвенції 
Білозерській селищній раді 
на виконання програми 
підтримки та розвитку 

Протягом 
року 

Сільська рада Збереження 
архівних 

документів 

    



Трудового архіву 
Білозерської селищної ради 
на 2021-2023 роки 

2.1.2. Соціальне забезпечення 
 Покращення 
матеріального 
стану осіб у 
скрутному 
становищі 

Виплата матеріальної 
допомоги мешканцям 
сільської ради 

Протягом 
року 

Виконавчий комітет, 
сесія сільської ради 

Покращення 
матеріального 

стану, 
можливості 
лікування 

    

Забезпечення 
соціальних 
гарантій надавачам 
соціальних послуг 

Виплата компенсації 
фізичним особам, які 
надають соціальні послуги 

Протягом 
року 

Сесія сільської ради Отримання 
соціальної 
допомоги,  
гарантій 

    

Створення умов 
для соціального 
супроводу 
одиноких громадян 
похилого віку 

Забезпечення догляду за 
одинокими та одиноко 
проживаючими особами 
похилого віку та 
інвалідами, фінансування 
соціальних робітників 

Постійно  Центр надання 
соціальних послуг 

Супровід 
одиноких та 

одиноко 
проживаючих 
осіб похилого 

віку 

    

Забезпечення умов 
для надання 
реабілітаційних 
засобів  

Створення центру прокату 
засобів реабілітації 

Постійно  Центр надання 
соціальних послуг 

Забезпечення 
мешканців 

ради засобами 
реабілітації 

    

2.1.3. Надання адміністративних послуг 
Створення умов 
для 
функціонування 
ЦНАП 

Забезпечення технікою та 
меблями ЦНАП 

За 
потребою 

Сесія сільської ради, 
виконавчий апарат 

Обладнання 
приміщення 

ЦНАП 
меблями та 
технікою 

    

Забезпечення 
функціонування 
ЦНАП 

Ремонт приміщення, даху, 
фасаду, благоустрій 
прилеглої території 

1 квартал 
2022 року 

Сесія сільської ради, 
виконавчий апарат 

Створення 
умов роботи 

ЦНАП 

    



Передача даних, 
захист інформації  

Забезпечення роботи 
каналу спеціального зв’язку 

постійно Сесія сільської ради, 
виконавчий апарат 

Покращення 
якості надання 
адмінпослуг 

    

Передача даних, 
захист інформації  

Обслуговування серверного 
обладнання програмного 
комплексу «ЦНАП-SQS” 

постійно Сесія сільської ради, 
виконавчий апарат 

Забезпечення  
надання 

адмінпослуг 

    

Надання послуг за 
місцем проживання 
громадян 

Придбання мобільного 
кейсу для надання 
адміністративних послуг 

За 
потребою 

Сесія сільської ради, 
виконавчий апарат 

Надання 
послуг за 
межами 

адміністративн
их будівель 

ЦНАП 

    

2.2. Гуманітарна сфера 
2.2.1. Культура та туризм. Охорона культурної спадщини 

Забезпечення 
туристичної 
привабливості, 
створення 
комфортних умов 
для дозвілля 

Створення об’єктів 
туристичної 
інфраструктури, 
облаштування місць 
масового відпочинку 

Постійно  Сесія, виконавчий 
комітет сільської ради  

Підвищення 
іміджу 
населених 
пунктів 
сільської ради 

    

Створення умов 
для роботи 
комунальних 
закладів 

Матеріально-технічне 
забезпечення клубів, 
будинків культури, 
бібліотек 

Постійно  Сесія, виконавчий 
комітет сільської ради  

Розвиток 
закладів 
культури 

    

Розвиток 
здібностей дітей та 
молоді 

Фінансове забезпечення 
Чорнобаївської дитячої 
музичної школи 

Протягом 
року 

Сесія ради, 
Чорнобаївська дитяча 
музична школа 

Навчання дітей 
музиці, вокалу, 
хореографії, ін. 

    

Розвиток творчих 
колективів шляхом 
участі у заходах 

Оплата проїзду учасникам 
конкурсів, фестивалів, ін. 

Протягом 
року 

Сесія ради, заклади 
культури 

Розвиток 
художньої 
майстерності 

    

Збереження 
традицій, 
організація 
дозвілля та 

Матеріальне забезпечення 
організації та проведення 
культурно-масових заходів 
на території сільської ради 

Протягом 
року 

Заклади культури Проведення 
культурно-масо
вих заходів 

    



відпочинку 
мешканців    

(день села, День Перемоги, 
Новорічні та Різдвяні свята, 
народні свята, інше) 

2.2.2. Підтримка сімей та молоді, гендерної рівності 
Забезпечення 
житлом дітей-сиріт 
та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування 

Субвенція на придбання 
житла дітям-сиротам та 
дітям, позбавленим 
батьківського піклування 

Постійно  Виконавчий апарат ради Забезпечення 
житлом 

    

Матеріальне 
забезпечення 
дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 
батьківського 
піклування 

Виплата одноразової 
грошової допомоги по 
досягненню 18 років 
дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського 
піклування 

За 
наявності 

Виконавчий апарат ради Надання 
матеріальної 
підтримки 

    

2.2.3. Фізична культура і спорт 
Активізація 
фізкультурно-оздор
овчої діяльності за 
місцем проживання 
та у місцях 
масового 
відпочинку 
населення 

Розширення мережі 
фізкультурно-спортивних 
клубів, проведення 
спортивно-масових заходів 
серед різновікових груп 
населення  

Протягом 
року 

Відділ спорту, виконком 
сільської ради  
 

Створення 
належних умов 
для 
фізкультурно-о
здоровчих 
занять та 
змагань 
(придбання 
грамот, кубків, 
спортивного 
інвентарю) 

    

Організація 
спортивної роботи 

Фінансування посад 
інструкторів зі спорту 

Протягом 
року 

Сільська рада, відділ 
спорту 

Популяризація 
фізкультури та 
спорту 

    

Створення умов 
для занять спортом 

Утримання спортивних 
об’єктів, клубів, придбання 
інвентарю 

постійно Сільська рада, відділ 
спорту, інструктори зі 
спорту 

Залучення 
мешканців села 

    



до занять з 
фізкультури 

Розвиток 
спортивної 
інфраструктури 

Будівництво та ремонт   
об’єктів, ФОК 

Протягом 
року 

Сільська рада, відділ 
спорту 

Розвиток нових 
видів спорту 

    

Організація 
систематичної 
роботи в галузі 
фізкультури та 
спорту 

Передача субвенції 
бюджету Білозерської 
селищної ради на виплату 
заробітної плати з 
нарахуваннями 
тренерам-викладачам та 
адміністративному 
персоналу Білозерської 
РКДЮСШ 

Протягом 
року 

Сільська рада, відділ 
спорту 

Залучення 
кваліфікованих 
тренерів та 
викладачів  

    

Стимулювання 
спортсменів за 
значні досягнення 

Виплата стипендій 
спортсменам 

Протягом 
року 

Сільська рада Підвищення 
іміджу 
спортсменів 

    

2.2.4. Охорона правопорядку, оборонна робота 
Утримання 
інспекторів з 
охорони 
громадського 
порядку 

Фінансування посад 
інспекторів з охорони 
громадського порядку 

Протягом 
року 

Сільська рада Покращення 
рівня 
благоустрою, 
попередження 
правопорушень 

    

Забезпечення 
контролю для 
викриття 
порушників 

Придбання, встановлення, 
утримання систем 
відеоспостереження 

І півріччя 
2022 року 

Сільська рада, 
виконавчий комітет 

Зниження 
рівня 
злочинності 

    

Якісне проведення 
призову громадян 
на строкову 
військову службу 

Проведення медичних 
оглядів призовників та 
військовозобов’язаних 
громадян 

Протягом 
року 

Сільська рада Здійснення 
медичних 
оглядів 
призовників та 
військовозобов
’язаних 
громадян 

    



2.2.5. Охорона здоров’я 
Забезпечення 
надання первинної 
медичної допомоги 
населенню 

Передача субвенції 
Білозерському ЦПМСД на 
забезпечення первинної 
медичної допомоги 

Протягом 
року 

Сесія сільської ради, 
КНП «Білозерський 
ЦПМСД» 

Стабільне 
медичне 
обслуговуванн
я 

    

Надання 
вторинний 
медичної допомоги 
– стоматологічного 
лікування 

Передача субвенції 
Білозерській районній 
лікарні на забезпечення 
надання вторинної 
медичної допомоги – 
стоматології 

Протягом 
року 

Сесія сільської ради, 
КНП «Білозерська 
районна лікарня» 

Надання 
стоматологічно
ї допомоги у 
сільських 
амбулаторіях 
сіл 
Чорнобаївка, 
Киселівка, 
Посад-Пкровсь
ке 

    

Забезпечення 
роботи 
фельдшерських 
пунктів 

Фінансове забезпечення 
ФП 

Протягом 
року 

Сесія сільської ради, 
КНП «Центр первинної 
медико-санітарної 
допомоги Білозерського 
району» 

Робота ФП сіл 
Крутий Яр, 
Солдатське, 
Благодатне 

    

Навчання 
спеціаліста за 
спеціальністю 
сімейний лікар 

Фінансування за 
програмою «Розвиток 
людського капіталу» 

Протягом 
року 

Сільська, районна, 
обласна ради 

Навчання 
сімейного 
лікаря 

    

Надання допомоги 
дітям, які хворіють 
на фенілкетонурію 

Забезпечення закупівлі 
продуктів для дітей, хворих 
на фенілкетонурію 

Протягом 
року 

Сесія сільської ради, 
КНП «Центр первинної 
медико-санітарної 
допомоги Білозерського 
району» 

Забезпечення 
дітей 
спецхарчуванн
ям 

    

Компенсація за 
проживання в КУ 
«Медичний 
пансіонат «Медик» 
сімейному лікарю 

Відшкодування за 
проживання сімейному 
лікарю Чорнобаївської 
АЗПСМ 

Протягом 
року 

Сесія сільської ради, 
КНП «Центр первинної 
медико-санітарної 
допомоги Білозерського 
району» 

Забезпечення 
сімейного 
лікаря житлом 

    



Забезпечення 
хворих медичними 
засобами та ліками 

Субвенція Білозерській 
центральній районній 
аптеці № 45 на 
забезпечення медичними 
препаратами та засобами за 
окремим видами 
захворювань 

Протягом 
року 

Сесія сільської ради, 
Білозерська центральна 
районна аптека № 45 

Забезпечення 
хворих ліками 
та засобами 

    

2.2.6. Освіта 
Організація 
пільгового 
харчування  

Організація харчування 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, дітей, батьки 
яких є учасниками 
проведення 
антитерористичної 
операції, учасниками 
бойових дій в АТО у 
відповідності до норм 
харчування, учнів 1-4-х 
класів, дітей з 
малозабезпечених сімей, 
учнів з вадами розвитку, які 
навчаються у класах з 
інклюзивною формою 
навчання 

Протягом 
року 

 

Відділ освіти та 
гуманітарного розвитку, 

керівники 
загальноосвітніх 

навчальних закладів 
 

Забезпечення 
виконання 
натуральних 
норм 
харчування, 
визначених 
нормативними 
документами 

    

Створення 
належних умов 
навчання для учнів 
з вадами розвитку  

Забезпечення 
функціонування класів 
інклюзивного навчання у 
загальноосвітніх 
навчальних закладах  

Протягом 
року 

 

Відділ освіти та 
гуманітарного розвитку, 
керівники навчальних 

закладів 
 

Необхідність 
вирішення 
важливих 
питань щодо 
забезпечення 
права на якісну 
освіту дітей з 
особливими 

    



освітніми 
потребами 

Забезпечення 
засобами 
інформаційно-кому
нікаційних 
технологій 
навчально-виховно
го процесу 

Придбання для шкіл 
сучасної 
навчально-комп’ютерної 
техніки. 
Забезпечення шкіл 
серверним обладнанням та 
програмовими засобами, 
що відповідають сучасним 
стандартам 

Протягом 
року 

 

Відділ освіти та 
гуманітарного розвитку, 

керівники 
загальноосвітніх 

навчальних закладів 
 

Проведення 
поновлення у 
загальноосвітні
х навчальних 
закладах 
навчально-ком
п`ютерних 
комплексів  

    

Створення умов 
для отримання 
освіти 

Придбання, утримання 
шкільного автобусу, 
забезпечення підвозу 
школярів шкільним 
автобусом 

Протягом 
року 

 

Відділ освіти та 
гуманітарного розвитку, 

керівники 
загальноосвітніх 

навчальних закладів 

Охоплення 
освітніми 
послугами 
дітей з 
віддалених сіл 

    

Організація 
безкоштовного та 
пільгового 
харчування  

Забезпечення пільговим 
харчуванням вихованців 
дошкільних закладів 

Протягом 
року 

 

Відділ освіти та 
гуманітарного розвитку, 

заклади дошкільної 
освіти 

Харчування 
категорійних 
дітей за 
рахунок 
бюджетних 
коштів 

    

Сприяння розвитку 
позашкільної 
освіти 

Позашкільна освіта Протягом 
року 

 

Відділ освіти та 
гуманітарного 

розвитку,заклади освіти 

Розвиток 
здібностей 
дітей 

    

Забезпечення 
виконання 
оздоровчих заходів 

Оздоровлення дітей Літній 
період 

Відділ освіти та 
гуманітарного розвитку, 

керівники закладів 
освіти 

Оздоровлення 
визначених 
категорій дітей 

    

2.3. Інвестиційна діяльність 
Підвищення 
інвестиційної 
привабливості 
території 

Поширення інформації про 
проекти, перспективи 
розвитку та залучення 
інвестицій на їх реалізацію 

постійно Сільська рада, 
виконавчий комітет 

Залучення 
інвестицій на 
розвиток 

    



територій і 
громад 

Систематизація та 
поширення 
інформації щодо 
можливих 
інвестицій 

Розробка бізнес-планів 
інвестиційно привабливих 
об’єктів  
 

У міру 
потреби 

Сільська рада, 
виконавчий комітет 

Наявність 
бізнес-плану 

інвестиційного 
проекту 

    

2.4. Розвиток логістично-транспортного потенціалу, покращення стану автомобільних доріг 
Покращення стану 
сільських доріг 

Планування видатків на 
ремонт, будівництво, 
утримання доріг 

постійно Сільська рада, інші 
інвестори 

Якісне 
дорожнє 
покриття  

    

Організація 
перевезень 
мешканців 

Маршрутне сполучення 
між селами сільської ради 

постійно Сільська рада, 
перевізник 

Надання 
послуг з 

перевезення 

    

2.5. Житлово-комунальне господарство 
Сприяння 
покращенню стану 
водопровідних 
мереж 

Ремонт, будівництво 
водопровідних мереж 

Протягом 
року 

Сільська рада, 
комунальні підприємства 

Якісне 
водопостачання 

    

Забезпечення 
вуличного 
освітлення 

Фінансування заходів з 
вуличного освітлення, 
оплата електроенергії, 
утримання фонарних ліній 

постійно Сільська рада, 
виконавчий комітет 

Благоустрій сіл     

Забезпечення 
технікою  

Надання фінансової 
підтримки комунальним 
підприємствам, придбання 
техніки 

За 
потреби 

Сільська рада, 
комунальні підприємства 

Надання 
якісних 

комунальних 
послуг 

    

Надання послуг зі 
збирання ТПВ 

Організація збирання ТПВ постійно Сільська рада, 
комунальні підприємства 

Санітарна 
очистка сіл 

    

Організація робіт з 
благоустрою 

Фінансування працівників з 
благоустрою 

За 
потреби 

Сільська рада, 
комунальні підприємства 

Покращення 
стану 

благоустрою 

    



Економія витрат на 
електроенергію 

Облаштування водо мереж 
засобами із застосуванням 
енергозберігаючих 
технологій 

За 
потреби 

Сільська рада, 
комунальні підприємства 

Покращення 
якості 

водопостачання 

    

Проведення заходів 
з утримання 
полігонів ТПВ, 
ліквідації 
сміттєзвалищ 

Утримання в належному 
стані полігонів ТПВ, 
ліквідація 
несанкціонованих звалищ 
відходів 

постійно Сільська рада, 
комунальні підприємства 

Покращення 
стану 

благоустрою 

    

Створення умов 
для надання послуг 
з водопостачання 

Облаштування санітарних 
зон свердловин 

За 
потреби 

комунальні підприємства Дотримання 
санітарних 

норм 

    

Організація 
контролю за 
територією 
кладовищ 

Утримання кладовищ постійно комунальні підприємства Благоустрій 
кладовищ 

    

2.6. Торгівля і виставки, споживчий ринок 
Розширення 
торгівельної 
мережі 

Забезпечення пересувної 
торгівлі у селах, де немає 
стаціонарних торгових 
точок 

За 
потреби 

Сільська рада, приватні 
підприємці 

Розвиток 
торгівлі 

    

Залучення 
товаровиробників 

Організація та проведення 
місцевих ярмарків, 
виставок 

Протягом 
року 

Сільська рада, приватні 
підприємці 

Насичення 
товарами 

    

Створення умов 
для 
підприємницької 
діяльності 

Будівництво та розвиток 
ринкових майданчиків 

Протягом 
року 

Сільська рада, приватні 
підприємці 

Створення 
робочих місць 

    

Сприяння 
легальній 
зайнятості 

Недопущення стихійної 
торгівлі 

Протягом 
року 

Сільська рада, приватні 
підприємці 

Забезпечення 
конкурентоспр

оможності 

    

2.7. Охорона навколишнього природного середовища. Техногенна та екологічна безпека. 



Покращення 
екологічного стану 

Боротьба з карантинними 
бур’янами 

Весняно-
осінній 
період 

Сільська рада, 
землекористувачі 

Покращення 
стану 

навколишнього 
природного 
середовища  

    

Збереження майна, 
довкілля 

Протипожежна безпека постійно Сільська рада, мешканці 
громади 

Недопущення 
пожеж 

    

Підвищення рівня 
екологічної 
свідомості 

Інформаційно-просвітниць
ка кампанія з формування 
екологічної культури 

постійно Сільська рада, 
виконавчий комітет 

Формування 
екологічної 

культури 

    

ІІІ ЕФЕКТИВНЕ УПРАВЛІННЯ 
3.1. Наповнення бюджету, оптимізація і контроль бюджетних витрат  

Залучення 
додаткових 
надходжень 

Контроль за надходженням 
місцевих податків, пошук 
додаткових надходжень 

постійно Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Поповнення 
сільського 
бюджету 

    

Впорядкування 
містобудівної 
документації 

Розробка генеральних 
планів населених пунктів, 
містобудівної документації 

постійно Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Виявлення 
інвестиційно 

приваблих 
територій 

    

Реєстрація об’єктів 
нерухомості 

Проведення інвентаризації 
нерухомого комунального 
майна, оформлення права 
власності 

За 
потреби 

Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Дохід від 
продажу чи 

оренди майна 

    

3.2. Створення умов для розвитку інформаційного простору та громадського суспільства 
Поширення 
інформації про 
раду 

Ведення веб-сайту громади Протягом 
року 

Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Доступ до 
публічної 

інформації 

    

Забезпечення 
різних 
можливостей на 
отримання 
інформації 

Висвітлення інформації про 
діяльність ради у ЗМІ 

Протягом 
року 

Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Друк 
оголошень, 
інформації 

    

3.3. Поліпшення сільського середовища життєдіяльності, розвиток інфраструктури (благоустрій) 



Сприяння 
благоустрою 

Озеленення та 
реконструкція парків 

Протягом 
року 

Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Створення 
місць для 

відпочинку та 
дозвілля 

    

Покращення стану 
населених пунктів 

Будівництво тротуарів Протягом 
року 

Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Благоустій 
територій 

    

Знищення 
збудників 
алергійних хвороб 

Боротьба з карантинними 
рослинами 

Протягом 
року 

Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Попередження 
поширення 

карантинних 
рослин 

    

Стерилізація 
тварин 

Регулювання чисельності 
безпритульних тварин 
гуманними методами 

Протягом 
року 

Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Зменшення 
кількості 

бродячих собак 

    

Створення умов 
для торгівлі 

Будівництво 
торгівельно-ярмаркових 
майданчиків 

Протягом 
року 

Сільська рада, 
виконавчий апарат ради 

Створення 
робочих місць, 

ліквідація 
стихійної 
торгівлі, 

збільшення 
бюджетних 
надходжень 

    

ВСЬОГО:     
 
 

 
 
 

 



Додаток 2 
до програми соціально-економічного та 
культурного розвитку Чорнобаївської сільської 
ради на 2022 рік  

ПЕРЕЛІК  
інвестиційних проектів, що пропонуються до реалізації у 2022 році 

 

Основні інвестиційні проекти, 
спрямовані на забезпечення 

соціально-економічного 
розвитку району 

Рік початку 
і закінчення 

реалізації 
проекту 

 

Загальний 
обсяг 

фінансуван
ня 

(тис. грн.) 
 

Обсяг 
фінансування 

проекту в 
2022 році 
(тис. грн.) 

Джерела фінансування в 2022 році 
Результат 
реалізації 
проекту 

(економічні, 
соціальні,  
екологічні 
наслідки) 

Кількіст
створени

нових робо
місць за
рахунок

впровадже
інвестицій-
проекту у 2

році 
    

держав-ни
й бюджет 
(тис. грн.) 

обласний 
бюджет 

(тис. грн.) 

місцеві 
бюджети 
(тис. грн.) 

кошти 
корпора-т

ивного 
(недер-жа

вного) 
сектору 

(тис. грн.) 

благо-ді
йні 

внески, 
(тис. 
грн.) 

  

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Киселівський старостинський округ 

  «Капітальний ремонт  покрівлі 
ясел-садка в селі Киселівка 
Білозерського району 
Херсонської області» 

2022 1118,371 1118,371 1006,534 - 111,837 - - Зменшення 
витрат на 
опалення 

- 

 Капітальний ремонт 
дорожнього покриття по вул. 
Курилівська в с. Киселівка  

2022 1500,00 1500,00   1500,00   Зменшення 
кількості 
аварійних 

ситуацій та 

 



збільшить  
інвестиційну 

привабливість 
території) 

 Поточний ремонт дорожнього 
покриття  вулиць Освітянська, 
Поштова, Лугова, Південна с. 
Киселівка  

2022 1000,00 1000,00   1000,00   Зменшення 
кількості 
аварійних 

ситуацій та 
збільшить  

інвестиційну 
привабливість 

території) 

 

 Будівництво електропостачання 
вуличного освітлення вул. 
Освітянська та вул. Курилівська 
в с. Киселівка  

2022 460,00 460,0   460,00   Зменшення рівня 
правопорушень 

та злочинів  

 

 Будівництво водомережі по вул. 
Польова та вул. Миру в с. 
Киселівка  

2022-2023 300,00 300,0   300,00   Підвищення 
якості питної 

води 

 

 Капітальний ремонт 
водомережі по вул. Освітянська 
в с. Киселівка  

2023-2023 360,00 360,0   360,00   Підвищення 
якості питної 

води 

 

 Поточний ремонт спортивної 
зали Киселівського ліцею за 
адресою: вул. Освітянська, 46 а, 
с. Киселівка 

2022        Створення умов 
для занять 
фізичною 

культурою та 
спортом 

 

 Капітальний ремонт котельні 
Киселівського ліцею за 
адресою: вул. Освітянська, 
46-а, с. Киселівка 

2022        Зменшення 
витрат на 
опалення 

 

с. Чорнобаївка  



 Зберігання зерна. ТОВ з 
обмеженою відповідальністю 
“Перша зернова компанія”  
(ПАТ «Компанія «РАЙЗ») (с. 
Чорнобаївка), 152-й км 
залізничної дороги 
Одеса-Херсон. 

2018-2022 700000,0 700000,0 - - 700000,0 - - Зберігання зерна 480 

 Будівництво електростанції з 
використанням енергії сонця на 
території Чорнобаївської 
сільської ради (за межами 
населених пунктів)  
Площа забудови – 13,5 га (ТОВ 
«РЕНДЖИ ТАТАРБУНАРИ») 

2019-2022 орієнтовна 
вартість – 

10 млн. дол. 

- - - - орієнтовн
а вартість 
– 10 млн. 

дол. 

- Використання 
альтернативна 
джерел енергії 

- 

 Будівництво зони санітарної 
охорони та облаштування 
артезіанської свердловини № 
377 в с. Чорнобаївка 

2022 1070,884 1070,884 963,796 - 107,088 - - Покращення 
стану 

водопостачання 
на селі 

- 

 Будівництво станції сортування 
твердих побутових відходів на 
території Чорнобаївської 
сільської ради Білозерського 
району Херсонської області 
(закритого типу) 

2022 24205,3079
4 

24205,30794 24205,3079
4 

- 2420,5 - - Вирішення 
питань 

зберігання, 
утилізації ТПВ, 

сортування 
вторинної 
сировини 

23 

 Капітальний ремонт 
водопровідної мережі вулиць 
села Чорнобаївка Херсонського 
району Херсонської області 

2022 10463,129 10463,129      Покращення 
стану 

водопостачання 
на селі 

 

 Капітальний ремонт проїзної 
частини вулиці Першотравневої 
(від вулиці Херсонська до 
вулиці Південна) в селі 

2022 4 112,487       Зменшення 
кількості 
аварійних 
ситуацій 
сприяння  

 



Чорнобаївка Херсонського 
району Херсонської області 

інвестиційній 
привабливості 

території 
 Капітальний ремонт 

дорожнього покриття частини 
вул. Стадіонна (від вул. 
Першотравнева до траси М-14) 
в селі Чорнобаївка 
Херсонського району 
Херсонської області 

2022 3 593,554       Зменшення 
кількості 
аварійних 
ситуацій 
сприяння  

інвестиційній 
привабливості 

території 

 

 Капітальний ремонт 
дорожнього покриття частини 
вул. Українська (від вул. 
Стадіонна до вул. Трудова) в 
селі Чорнобаївка Херсонського 
району Херсонської області 

2022 1 148,982       Зменшення 
кількості 
аварійних 
ситуацій 
сприяння  

інвестиційній 
привабливості 

території 

 

 Капітальний ремонт 
дорожнього покриття частини 
вул. Чорнобаївська (від вул. 
Першотравнева до вул. Лугова) 
в селі Чорнобаївка 
Херсонського району 
Херсонської області 

2022 2 221,687       Зменшення 
кількості 
аварійних 
ситуацій 
сприяння  

інвестиційній 
привабливості 

території 

 

 Капітальний ремонт 
дорожнього покриття вул. 8-го 
Березня в селі Чорнобаївка 
Херсонського району 
Херсонської області 

2021-2022 1 739,276       Зменшення 
кількості 
аварійних 
ситуацій 
сприяння  

інвестиційній 
привабливості 

території 

 



 Капітальний ремонт парку в с. 
Чорнобаївка 

2022        Благоустрій 
території 

 

 Капітальний ремонт приміщень 
харчоблоку та їдальні у будівлі 
Чорнобаївського ліцею 
Чорнобаївської сільської ради 
Херсонського району 
Херсонської області за 
адресою: вул. Галицька, 21, с. 
Чорнобаївка, Херсонського 
району Херсонської області 

2021-2022        Забезпечення 
умов для 

організації 
харчування 

 

 Капітальний ремонт спортивної 
зали Чорнобаївського ліцею 
Чорнобаївської сільської ради 
Херсонського району 
Херсонської області за 
адресою: вул. Галицька, 21, 
с.Чорнобаївка, Херсонського 
району Херсонської області 

2021-2022        Створення умов 
для занять 
фізичною 

культурою та 
спортом 

 

 Будівництво універсального 
спортивного майданчика зі 
штучним покриттям в с. 
Чорнобаївка, Білозерський 
район Херсонської області  

2019-2022        Створення умов 
для занять 
фізичною 

культурою та 
спортом 

 

Посад-Покровський старостинський округ 
 «Капітальний ремонт будівлі 

Посад-Покровського дитячого 
садка за адресою:  Херсонська 
область, Білозерський район, 
с.Посад-Покровське, 
вул.Гагаріна, 19» 

2022 11447,149 11447,149      Зменшення 
витрат на 
опалення, 

енергоефективніс
ть 

 

 Капітальний ремонт існуючого 
покриття проїзної частини вул. 
Дєдуха у с. Посад-Покровське 

2022 1,575522       Зменшення 
кількості 
аварійних 

 



Білозерського району, 
Херсонської області. 

ситуацій 
сприяння  

інвестиційній 
привабливості 

території 
 Реконструкція артезіанської 

свердловини № 1-158 по вул. 
Спортивній в с. 
Посад-Покровское 

2022-2023 0,327 511       Покращення 
стану 

водопостачання 
на селі 

 

 Реконструкція артезіанської 
свердловини № 1-339 по вул. 
Гусинська в с. 
Посад-Покровское 

2022-2023 0,327 511       Покращення 
стану 

водопостачання 
на селі 

 

 Реконструкція артезіанської 
свердловини № 1-152 по вул. 
Приозерній в с. 
Посад-Покровское 

2022-2023 0,383 291       Покращення 
стану 

водопостачання 
на селі 

 

Благодатнівський старостинський округ 
 Капітальний ремонт 

водозабірного вузла по вул. 
Залізничній с. Благодатне 

2022-2023 0,18673       Покращення 
стану 

водопостачання 
на селі 

 

 Капітальний ремонт Будинку 
культури в с. Благодатне вул.. 
Молодіжна, 4 

2022-2023        Створення умов 
для роботи 

закладу культури 

 

 
 


	Ч О Р Н О Б А Ї В С Ь К А  С І Л Ь С Ь К А  Р А Д А 
	Х Е Р С О Н С Ь К О Г О   Р А Й О Н У 
	Х Е Р С О Н С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І 
	ХV сесія 
	РІШЕННЯ 

	 
	до рішення ХV сесії Чорнобаївської  
	сільської ради VІІІ скликання   
	від 24.12.2021 року № 334 

	ПРОГРАМА  
	СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ ЧОРНОБАЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ НА 2022 РІК 
	Зміст 
	Пріоритетні цілі та завдання діяльності на 2022 рік 
	Поліпшення сільського середовища життєдіяльності, розвиток інфраструктури (благоустрій) 

	І. ВСТУП 
	1.2. Пріоритетні цілі за завдання діяльності на 2022 рік 
	​​3.3. Поліпшення сільського середовища життєдіяльності, розвиток інфраструктури (благоустрій) 


